Протокол № ДС–23-2023-п

заседания диссертационного совета 21.1.044.01 при

ФГБУ «НМИЦ хирургии им. А.В. Вишневского» Минздрава России

по утверждению состава введенных членов на разовую защиту от 02.05.2023

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 30 человек.

Присутствовало: 21 член  диссертационного совета.

Председатель: д.м.н., проф., акад. РАН Ревишвили Амиран Шотаевич
Секретарь: д.м.н. Сапелкин Сергей Викторович.
Присутствовали: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич, д.м.н. Сапелкин
Сергей Викторович, академик РАН Алекян Баграт Гегамович, проф. Вишневский
Владимир  Александрович,   д.м.н.  Грицкевич  Александр  Анатольевич,  д.м.н.
Журавель  Сергей  Владимирович,  д.м.н.  Звягин  Альфред  Аркадьевич,  д.м.н.
Казеннов  Владимир  Владимирович,  акад.  РАН  Кармазановский  Григорий
Григорьевич,  проф.  Коростелев  Александр  Николаевич,  д.м.н.  Коваленко  Юрий
Алексеевич,  д.м.н.  Козлов Илья  Анатольевич,  д.м.н.  Марков Павел Викторович,
д.м.н.  Овезов  Алексей  Мурадович,  д.м.н.   Оруджева  Саида  Алияровна,  д.м.н.
Плотников Георгий Павлович, проф. Попов Вадим Анатольевич, д.м.н. Субботин
Валерий  Вячеславович,  проф.  Федоров  Андрей  Владимирович,  проф.  Чжао
Алексей Владимирович, д.м.н. Чупин Андрей Валерьевич.

Повестка дня:

Утверждение состава дополнительно введенных членов диссертационного

совета на разовую защиту с правом решающего голоса по специальности 3.1.6

Онкология, лучевая терапия (медицинские науки).

Слушали ученого секретаря диссертационного совета Сапелкина С.В.

         В диссертационный совет поступила диссертация  Пантелеева Владимира

Игоревича «Оптимизация  тактики  лечения  больных  внутрипротоковой

папиллярной муцинозной опухолью поджелудочной железы», представленная на

соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.9.

Хирургия (медицинские науки), 3.1.6. Онкология, лучевая терапия (медицинские

науки). Дата защиты назначена на 11 мая 2023 года (протокол ДС-11-2023-з от 02

марта 2023 г.).

Рекомендовано назначить введенных членов диссертационного совета:

Демидову Людмилу Владимировну – д.м.н. ведущего научного сотрудника

отделения  лучевой  терапии  с  модификацией  отдела  лучевой  терапии

Московского научно-исследовательского онкологического института имени П.А.

Герцена  –  филиал  федерального  государственного  бюджетного  учреждения

«Национальный  исследовательский  центр  радиологии»  Министерства

здравоохранения Российской Федерации;

Старинского Валерия Владимировича – д.м.н., профессора, заведующего

Российским  Центром  информационных  технологий  и  эпидемиологических

исследований  в  области  онкологии  Московского  научно-исследовательского

онкологического  института  имени  П.А.  Герцена  –  филиал  федерального

государственного  бюджетного учреждения «Национальный исследовательский

центр радиологии» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

Бохяна  Вагана  Юриковича -  д.м.н.,  заведующего  хирургическим

отделением  №5   федерального  государственного  бюджетного  учреждения

«Национальный  исследовательский  центр  онкологии  им.  Н.Н.  Блохина»

Министерства здравоохранения Российской Федерации;

Постановили: утвердить  состав  введенных  членов  диссертационного

совета по специальности 3.1.6. Онкология, лучевая терапия (медицинские науки)

на  разовую  защиту  с  правом  решающего  голоса  диссертации  Пантелеева

Владимира Игоревича.

Результаты голосования:  «за» - 21 ,    «против» - 0 ,     «воздержался» - 0 .

02.05.2023

Председатель диссертационного совета,
академик РАН                                                          А.Ш. Ревишвили

Ученый секретарь диссертационного совета,
доктор мед. наук                                                                           С.В. Сапелкин

	Протокол № ДС–23-2023-п
	Председатель: д.м.н., проф., акад. РАН Ревишвили Амиран Шотаевич
	Секретарь: д.м.н. Сапелкин Сергей Викторович.